
OHJEITA KARHUNHAUKUTTAMISEEN LIITTYVÄÄN LUPAAN POHJAN KARHUKOIRAYHDISTYKSEN JÄSENILLE 

Suomen riistakeskus on myöntänyt aiempien vuosien tavoin useille toimijoille niiden anomuksesta 
metsästyslain 52 §:n 3 momentin mukaisen poikkeusluvan, jonka perusteella voidaan järjestää 
karhunhaukun taipumuskoe ja kouluttaa koiraa karhun kanssa työskentelyyn 20.8.-31.10.2020 välisenä 
aikana.  

Pohjan Karhukoirayhdistyksen toimialueella on myönnetty koe- ja koulutuslupa (ns. karhunhaukutuslupa) 
muun muassa Pohjois-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan, Lapin ja Kainuun kennelpiirien alueelle. HUOM! 
Edellä mainituista Pohjois-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Kainuun kennelpiirit ovat anoneet 
haukutusluvan kennelpiirin jäsenille. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että haukutusluvan käyttäjän tulee 
olla jonkin kennelpiirin jäsenyhdistyksen jäsen. Kotikunta ei siis automaattisesti takaa sitä, että henkilöllä 
on oikeus käyttää koe- ja koulutuslupaa. Pohjankarhukoirayhdistys on Pohjois-Pohjanmaan kennelpiirin 
jäsenyhdistys. 

Muut kennelpiirien jäsenyhdistykset näet täältä: 

Pohjois-Pohjanmaa https://www.kennelpiiri.fi/pohjois-pohjanmaa/jasenyhdistykset 

Keski-Pohjanmaa https://www.kennelpiiri.fi/keski-pohjanmaa/jasenyhdistykset 

Lappi https://www.kennelpiiri.fi/lappi/jasenyhdistykset 

Kainuu https://www.kennelpiiri.fi/kainuu/jasenyhdistykset 

Karhunhaukutuslupa on pidettävä mukana luvassa tarkoitetussa toiminnassa joko paperisena tai 
sähköisenä ja se on tarvittaessa esitettävä sitä kysyttäessä metsästysoikeuden haltijalle tai muulle 
metsästyksen valvontaa suorittavalle taholle.  

Karhunhaukutuslupaa ei tarvita, tai siihen liittyviä ilmoituksia ei tarvitse tehdä metsästystarkoituksessa 
suoritetun karhun haukuttamisen yhteydessä. Karhunmetsästyksen yhteydessä suoritetussa KARH-
taipumuskokeessa ilmoitusvelvollisuutta ei myöskään ole. Lupa tarvitaan silloin, kun karhun metsästysaika 
(20.8.-31.10.) on vielä meneillään, mutta alueen pyyntiluvat ovat jo käytetty. 
 

LUPAEHTOJEN PÄÄKOHDAT: 

• Koiran kouluttaminen ja kokeiden järjestäminen karhulla on luvanvaraista ja lupaehtoja 
ilmoitusvelvollisuuksineen tulee noudattaa kaikin tavoin.  

• Lisäyksenä aiempien vuosien lupaehtoihin, vuoden 2020 lupaehtoihin on tullut ilmoitusvelvollisuus 
koiran kouluttamisesta tai koetapahtumasta. Ilmoitus tulee tehdä heti, kun on selvinnyt, että koira 
työskentelee karhulla. Tarkennukset niistä tahoista, joille ilmoitus tulee tehdä, on esitetty kussakin 
lupapäätöksessä. Lupapäätöksessä on myös mainittu näiden tahojen yhteystiedot. 

• Kun järjestetään päätöksen mukaista toimintaa, tulee luvan käyttäjällä olla oikeus kouluttaa koiraa 
ja järjestää karhunhaukkutaipumuskoe päätöksessä tarkoitetulla alueella (huomioitava myös 
kennelpiirin jäsenyhdistyksen jäsenyysvaatimus). 

 



KOE- JA KOULUTUSTAPAHTUMASSA ERITYISESTI HUOMIOITAVIA ASIOITA: 

• Koe- tai koulutustapahtuma saa vuorokauden aikana (24h tapahtuman alkamisesta) kestää 
enintään viisi tuntia samaan tai samoihin tunnistettuihin karhuyksilöihin kohdistuen.  

• Koe- tai koulutustapahtuma ei saa kohdistua alle vuoden vanhoihin pentuihin eikä naaraaseen, jolla 
on alle vuoden vanhoja pentuja. Ryhmän tulisi mahdollisimman pian työskentelyn alettua 
varmentaa työskentelyssä olevan eläimen tai eläinten laatu ja määrä. Tapahtuma on keskeytettävä 
välittömästi mikäli työskentelyssä on luvaton eläin.  

• Mikäli taipumuskokeessa tehty tulos todetaan tehdyksi luvattomalla eläimellä, on kokeen 
lopputulos aina KARH0. 

• Kuhunkin erilliseen koulutustapahtumaan voi osallistua enintään kaksi koiraa kerrallaan. 
 

LINKIT KENNELPIIRIEN KARHUNHAUKUTUSLUPIIN: 

POHJOIS-POHJANMAA  
https://www.kennelpiiri.fi/pohjois-pohjanmaa/uutiset/karhunhaukutuslupa 
 
KESKI-POHJANMAA  
http://www.kphkk.info/Paatos_karhu%202020.pdf 
 
LAPPI 
https://www.kennelpiiri.fi/sites/default/files/attachments/lappi/paatos_200_lappi_2020_03593_830.pdf 
 
KAINUU Kainuun kennelpiirin luvan saat kennelpiirin sihteeriltä. 
https://www.kennelpiiri.fi/kainuu/jaostot/pystykorvajaosto 
 
Riistakeskuksen antama tarkennus ilmoitusvelvollisuutta koskien: https://riista.fi/tarkennus-
karhunhaukutuksen-ilmoitusvelvollisuuteen/ 


